
 
 

______________________________________________________________________________________ 

Las Encinas 220, 4° piso, torre B, ex Hotel Isla Teja, Valdivia, Chile - Casilla  567 - Fono: 63-2221335 

Ref: Nombra integrantes del Comité 

Asesor Científico UME.  

 

 

             N° 03/2020  

   Valdivia, 30  de julio  de  2020.  

 

DE:  Vicerrectoría de Investigación, Desarrollo y Creación Artística. 

 

A:  Dirección de Personal 

Rectoría 

Secretaría General 

Vicerrectoría de Gestión Económica  y Administrativa 

Vicerrectoría Académica 

Vicerrectoría Sede Puerto Montt 

 Dirección Campus Patagonia 

Facultades 

Institutos 

 Departamentos y oficinas VIDCA 

 

CONSIDERANDO: 

 

1. La adscripción de la Unidad de Microscopía Electrónica, UME, a la Vicerrectoría de 

Investigación, Desarrollo y Creación Artística según Resolución de Rectoría N° 143 de mayo 

de 2018 

RESUELVO 

 

1. Nómbrese como integrantes del Comité Asesor Científico de la UME a doña Erika Briceño 

Ponce, académica del Instituto de Producción y Sanidad Vegetal, Facultad de Ciencias 

Agrarias;  y a Don Jorge Jaramillo, académico  del  Instituto  de Ciencias Marinas y 

Limnológicas, Facultad de Ciencias, a contar del 1 de enero de 2020. 

 

2. Las  unidades  respectivas  procederán   en  conformidad   a  lo  dispuesto   en  la  presente 

resolución. 

  

 

 

 

 

 

 

Dr. Hans Richter B. 

Vicerrector de Investigación, Desarrollo 

y Creación Artística 

Universidad Austral de Chile 


